

KANTRIDA ... naselje, pomalo izduženo, sa oko sedam tisuća stanovnika. Seže od nadvožnjaka (M.O. Krnjevo) do Preluka (granica Pavlovac), dok sa sjevera granicu čini željeznička pruga (M.O. Zamet). Južna i svima nama najdraža granica, ili „slobodan put i pogled u bijeli svijet“ – MORE !

Gotovo na „svakom pedlju“ KANTRIDE smješten je neki „objekt ili subjekt“: „3. maj“, hotel za samce, SRP „3. maj“ sa raznim sadržajima, stadion – glavni i pomoćni, atletski klub, tenis igrališta i klubovi, bazeni..., Dječja bolnica, Osmogodišnja škola, Dom za starije i nemoćne osobe, tv. RIO, crkva, Preluk – sajmovi i drugo, dječji vrtići, benzinske crpke, samoposluge i trgovine, pošte, razni poslovni prostori i servisi (u upotrebi i napušteni), restorani i kafići, lučice – sa raznim sadržajima i klubovima, pekara, cvjećarna, MORE – bezbroj plaža i kupališta, invalidska plaža



Vrijedne aktivistice

Komunalno uređenje Kantride

OŠ Kantrida od boljeg ka najboljem

Veliki problemi male Matije

AKTUALNO

KOMUNALNO UREĐENJE KANTRIDE	2.
RAD VIJEĆA MO KANTRIDA I.-X. MJESECA 2007. GODINE	4.

NAŠ PONOS

OŠ Kantrida od boljeg ka najboljem.....	5.
---	----

ŽIVOT...

Vrijedne aktivistice	6.
DJED MRAZ	7.

PJESNIČKI KUTAK

Slavica Curl	8.
--------------------	----



2. Kantrida info

Glasilo Mjesnog odbora Kantrida u Rijeci

Adresa: Lovranska 10
Dom kulture "Mirko Čurbeg"
51 000 Rijeka
tel./ Faks: 051/262 854
e-mail: mo.kantrida@rijeka.hr
<http://www.rijeka.hr>

IZDAVAČ: vijeće MO Kantrida

Za izdavača: Jasna Kučan
predsjednica MO Kantrida

Urednica: Jasna Kučan

Likovna i grafička urednica:
Laura Varljen Herceg, prof.

Odbor mjesnog glasila:

Maja Curl, Mirsada Skokić, Adolf Krbavac, Jasna Kučan, Miroslava Vlacich, Zdravka Žeželić Alić, Laura Varljen Herceg

Fotografije: arhiv Mjesnog odbora

Naklada: 700 kom

Poštovani građani Kantride!

U ovom četverogodišnjem mandatu Vijeće mjesnog odbora **Kantride** radi u sastavu: gđa. Jasna Kučan – predsjednica, Adolf Krbavac - potpredsjednik, Branko Tomašić, Branko Šestan i Nereo Zenko – članovi. Tajnica Mjesnog odbora je gđa. Branka Komadina. U rad, uz Vijeće, uključena je Komunalna komisija sa svojih 7 članova. Osnovana je i Komisija za mlade ali njeni članovi do danas nisu pokazali interes za aktivnu suradnju.

U ovom broju informativnog lista „Kantrida INFO“ prikazat ćemo cjelovit rad Mjesnog odbora tijekom prošle dvije godine, sa naglaskom na 2007. te iznijeti planove za 2008., sa zadovoljstvom predstaviti zanimljivosti i specifičnosti naše sredine, zanimljive i uspješne ljude..., djelić kulture

Pridružite nam se i Vi svojim idejama i prijedlozima, kako bi idući broj bio još ljepši i bolji!

Komunalno uređenje Kantride

Izvešće priredila: Mroslava Vlacich, predsjednica Komunalne komisije

Glavni zadatak VMO Kantrida je briga o komunalnom uređenju područja a **Komunalnoj komisiji** to je osnova za rad. Većina žitelja ima veoma razvijen osjećaj i želju za život u uređenom okolišu te je u rad Komisije uključeno čak 7 građana sa svih dijelova Kantride: Ranko Pavelić – Bujska ulica-sjeverni dio, Božidar Grgurić – Minakovo, Zdravko Grbac – Turan, Vladimir Čekada – Mate Balote i Marčeljeva Draga, Franjo Curl – Pulska i uz more, Vladimir Kovaček – Bujska ulica-južni dio i uz „3.maj“, Miroslava Vlacich – sjeverni dio Kantride - oko pruge i ostalo!

Temeljem svoje uloge, inicirali smo i održali sastanke s predstavnicima najvećih subjekata na našem području, brodogradilišta „3.maj“ i HNK „Rijeka“, kako bismo zajednički radili na dobrobiti zajednice u kojoj živimo i uredili što bolji suživot. Upoznali smo ravnatelje ustanova, Dječje bolnice, Osnovne škole i Doma za starije osobe, što je Mjesni odbor inicirao, kroz niz godina, u želji za poboljšanjem infrastrukture u njihovom okruženju. Redovito pratimo radove na komunalnoj i drugoj infrastrukturi Kantride, te potičemo i iniciramo sve što smatramo da bi moglo biti bolje i ljepše!

Članovi Komisije su, i to u više navrata, prezentirali Vijeću i resornim organima, sporost u realizaciji zahvata i njihovu ne kvalitetu kao napr.: Pružni prijelazi, odvodnja i kvaliteta asfalta kod Vere Bratonje 28 i Bujske 20 do Vere Bratonje 30, Labinska ulica – parkiralište (nedovršeno) i odvodnja, uređenje i održavanje površina zasađenih četinara, održavanje sadnica, uređenje uz pomoćni stadion, put do Doma za starije..., i mnogi drugi. Ipak održava se dobra komunikacija sa „Rijekaprometom“ i Direkcijom za komunalni sustav grada, ma da često nismo zadovoljni njihovim odgovorima, kao i zanemarivanjem specifičnosti i običaja jedne male sredine!!!

Za 2007. godinu, uz nerealizirane iz prethodnih, zaprimljen je velik broj novi, te se na popisu našlo 44 malih i 7 većih komunalnih zahvata. Odobreno je 664.000,00 Kn (oko 100.000,00 Kn manje nego prethodne godine) i pri završetku je niz radova kojima se realiziraju prijedlozi iz ranijih godina i ove, što iz planiranih sredstava što iz drugih izvora gradskog proračuna. Tako su realizirani gotovi svi Projekti iz ranijih godina i to: Minakov put, Turanski put (u dva navrata), parkiralište u Labinskoj 41-47 i zelena površina, Parkiralište u Pionirskoj 42-44, odvodnja oborinskih voda u Lovranskoj, potporni zid i nogostup u S.L.Milenića, postavljeni zaštitni stupići oko Spomenika, Saniran stijenski pokos i potporni zid u Istarskoj 9-21, niz prijedloga vezanih na Ljubljansku cestu, nogostup u križanju M.Balote i M.Jakominića, cijela Labinska – sjeverni dio sa parkiralištem 21-25, kolnik Bujska 20 do V.Bratonje 30, Bujska 12-14 prilaz i parkiralište, uređuje se ulaz u lučicu Kantrida (uklonjeni devastirani objekti), stepeništa Poslije 7 godina upornosti izgrađeno je čvrsto pristupno stepenište PRUŽNOM PRIJELAZU kod Bujske 24.

Uz to posebna je pažnja ove godine data uređenju dječjih igrališta i sprave na njima te niz manjih zahvata van plana kao što je: postava i popravak klupa i sjedalica, proširenje javne rasvjete, farbanje ograda, zaštitna ograda uz nogostup kod Bazena, čišćenje javnih površina po zahtjevu, uređenje zelenih površina na okućnicama zgrada... Svaki građanin svojim odgovornim ponašanjem može pridonijeti boljitku naše sredine i ne odlagati krupni otpad na javnim površinama. Molimo i vlasnike kućnih ljubimaca da ih ne dovode u šetnju na Dječja igrališta te da na svim površinama čiste za njima !

Otvoreni su "projektni zadaci" za uređenje na području Kantride:

- Sportsko rekreacijsko područje Kantrida – Preluk

- Uređenje parka Šparić

te je to ujedno poziv građanima da daju svoje prijedloge i dostave ih u MO Kantrida.



3.



Za 2008. godinu – Prema Pozivu objavljenom 19.4.2007. primani su prijedlozi za uređenje infrastrukture i drugih potreba građana za područje **KANTRIDE**. Temeljem toga, te neizvršenih stavki iz prethodnih godina, sastavljen je popis prioriteta od 40 prijedloga manjih i 12 većih komunalnih zahvata, koji je proslijeđen na obradu u resorne službe gradske uprave. Povratnom informacijom izvršena je materijalna i druga procjena svakog prijedloga ponaosob, i temeljem propisa za Mjesni odbor Kantrida odobreno je za 2008. godinu 675.000,00 Kn. Tijekom godine realizirati će se stavke koje se uklapaju u taj iznos a to su: Tehnička priprema za uređenje Pionirske ulice od br. 9 do 9d; Tehnička priprema za uređenje stubišta Prolaz Marčeljeva draga do ul. Marina Jakominića; Parapetni zid u Bujskoj 11; Sanacija i odvodnja Izviđačke 3 – 7; Zelena površina kod Ede Jardasa 35; Parapetni zid i zelena površina između Mate Balote 49 i Ede Jardasa 4 i najveći zahvat Sanacija stijenskog pokosa na sjevernoj strani Istarske ulice od kbr.22 do skretanja u ul. S.L.Milenića. Niz stavki biti će realizirano iz drugih izvora gradskog proračuna a informaciju o kojim se stavkama radi i tijek njihove realizacije građani će moći dobiti u tajništvu Mjesnog odbora tijekom cijele godine kao i do sada.

Vijeće mjesnog odbora ne može mnogo utjecati na događanja oko velikih investicija: Bazen, Stadion i sl. ali može svojim inicijativama i upornošću tražiti poštovanje i zaštitu građanskih prava, kako bi se lakše prebrodilo narušavanje kvalitete života dok traju radovi !



IZGRADNJA POTPORNOG ZIDA NA
SKRETANJU IZ ISTARSKE ULICE NA PUT TURAN
4.



PIONIRSKA ULICA 42-44,
UREĐENJE PARKIRALIŠTA



MINAKOV PUT 15



LOVRANSKA ULICA, UGRADNJA VODOLOVKI
ZA RJEŠENJE OBORINSKE VODE

Rad Vijeća Mjesnog odbora Kantrida I.-X. mjeseca 2007. godine

Članovi Vijeća Mjesnog odbora Kantrida održavaju sjednice svaki drugi mjesec, a po potrebi i češće...

U periodu od I. do X. mjeseca 2007. godine članovi VMO Kantrida su ,
između ostalog, raspravljali i donosili odluke o:

- finansijskom planu VMO Kantrida za 2007.godine
- planu aktivnosti za 2007.godine
- davanju mišljenja na Izmjenu i dopuna Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke
- zahtjevima za korištenje prostora Mjesnog odbora u ulici Lovranska 10
- osnivanju Odbora za informiranje i pripremu za tiskanje prvog broja biltena Kantrida Info
- zahtjevima, prijedlozima i prigovorima građana Kantride, te njihovo prosljeđivanje, radi rješavanja, nadležnim službama Grada Rijeke
- stanju komunalnih potreba građana sa područja Kantride
- usvajanje prijedloga za uređenje i održavanje objekata komunalne infrastrukture za 2008. (na temelju prijedloga građana sa područja Kantride)
- organiziranje akcije izbora najljepše okućnice na području Kantride za 2007. godinu
- organiziranje tradicionalne likovne manifestacije EX TEMPORE
- sudjelovanju na proslavi Dana Grada Rijeke sa sportskom ekipom za mali nogomet
- davanju podrške Osnovnoj školi Kantrida za dodjelu županijske nagrade
- tiskanje biltena KANTRIDA INFO
- osim Odbora za informiranje, uslijedilo je izbor glavnog urednika biltena KANTRIDA INFO
- organiziranju EKO akcije
- akciji mjerenja krvnog tlaka i razine šećera u krvi

U svibnju 2007. održan je jedan *zbor građana* o ideji za uređivanje parka u naselju Šparić (iznad bazena).

Moramo napomenuti da je VMO Kantrida za provedbu svojih aktivnosti (napr. likovna manifestacija EXTEMPORE ili priredba za doček djeda Mraza) iz Proračuna Grada Rijeke za 2007. godine dobio 10.000,00 kuna i 5.000,00 kn od odjela za kulturu.

Jasna Kučan



OŠ Kantrida od boljeg ka najboljem

Razgovor ugodni sa ravnateljicom Ivankom Knez

O.Š. Kantrida iz godine u godinu pokazuje svoju kvalitetu i po svom poslovanju i po svojim kadrovima a da je kvalitetna i hvalevrijedna škola koja iz godine u godinu postiže sve bolje i bolje rezultate potvrđeno dobivanjem nagrade za najuspješniju odgojno obrazovnu ustanovu u 2007. godini na razini PG županije.

O kakvoj se nagradi radi ?

Kao što je već spomenuto radi se o nagradi za najuspješniju odgojno obrazovnu ustanovu.

Škola je trebala poslati izvješće o radovima u školi, dakle trebalo je priložiti diplome, priznanja, fotografije. Trebalo je zadovoljiti kriterij sudjelovanja u humanitarnim aktivnostima te kulturnoj i javnoj djelatnosti škole. Navest ćemo da je tu uključena i aktivnost područne škole u dječjoj bolnici Kantrida. Dakle prezentirati rad matične i područne škole.

Osim škole nagradu je dobila i profesorica glazbene kulture Mirela Majnarić kao jedna od najuspješnijih prosvjetnih djelatnica za 2007. godinu.

Donacije

Međunarodna suradnja škole Kantrida i škole Orašac iz Dubrovnika sa američkom putničkom agencijom Grand Circle Travel putem koje dva puta mjesečno u posjet školama dolaze američki umirovljenici i zahvaljujući toj suradnji primljena je donacija od 20 000 \$ koja je utrošena u nabavu školske opreme i uređenje okoliša škole.

Planovi za iduću školsku godinu

Škola je dobila od grada Rijeke, Županije i Ministarstva školstva donaciju za gradnju rehabilitacijskog centra u vrijednosti od 500 000 kuna. Radovi su u tijeku i počelo je rušenje arhitektonskih barijera za invalide. Plan je da škola započne sa radom u idućoj školskoj godini i da mali đaci krenu u osvajanje znanja bez prepreka.

Suradnja mjesnog odbora i škole

Od samog početka postoji kvalitetna suradnja odbora i škole.

Škola je uvijek bila podržavana od strane odbora pri postavljanju eko izložbi, uređenju okoliša, provođenju eko akcija i raznih kulturnih događanja.

Vrlo sam zadovoljna suradnjom jer je ona konkretna i za dobrobit djece i stanovnika.

Mirsada Skokić



5.



USPJEŠNA AKCIJA DARIVANJA KRVI NA KANTRIDI

Prikupljene 32 doze krvi



Tradicionalno, povodom obilježavanja Domovinske zahvalnosti, Udruga Hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata "Sv. Vid" Rijeka u suradnji s Crvenim križom Rijeka i Mjesnim odborom Kantrida, organizirala je akciju dobrovoljnog darivanja krvi u subotu 4. kolovoza 2007. godine.

Među darovateljima je bio i Goran Vuković koji je krv dao 125 puta

Vrijedne aktivistice

U akciji "Solidarnost na djelu 2007." održanoj 12. listopada 2007. godine vrijedne aktivistice prikupile su veliku količinu odjeće i obuće te novac za bonove solidarnosti u prostoru MO Kantrida.



6. Aktivistice CRVENOG KRIŽA: Sonja Kutnjak, Branka Korva, Slavica Curl, Mirela Prispilović, Suada Gogić.



Razina šećera u krvi

Akcija mjerjenja tlaka i razine šećera u krvi

U sjedištu MO Kantride, održana je akcija besplatnog mjerjenja tlaka i razine šećera u krvi. Akcije se održavaju više puta godišnje u suradnji sa Crvenim križom Grada Rijeke i jako su dobro prihvaćene od stanovnika Kantride.



Mjerenje tlaka

Veliki problemi male Matije

U sjedištu MO Kantrida održane su dvije kazališne predstave za djecu koja pohađaju vrtiće "Mirta" i "Krijesnica". Predstave su izveli kulturni centar Kalvarija, a djeca su mogla čuti koje "Velike probleme ima mala Matija".



DJED MRAZ



Brojna djeca došla su dočekati veselog "Djedicu" u MO Kantrida



I ove godine upriličen je svečani doček Djeda Mraza u sjedištu MO Kantride. Veliki broj djece darivan je slatkišima i poklon paketima koje su priredili za njih članovi MO Kantride.

U svečanom programu sudjelovala su djeca OŠ Kantrida, plesna skupina koja djeluje pri MO Kantrida, uz stručno vođenje profesorice plesa Veronike Bogdanović i članovi maškarane skupine "Cufići" sa Kantride.



Slavica Curl živi sa svojom brojnom obitelji na Kantridi. Na svojim slikama i u pjesmama obilježila je svaku grotu, a cijela joj je Kantrida posebna inspiracija. Volonter je, a domoljublje i humanost izvire iz svake njene izgovorene i napisane riječi.

Siva hrid

U nemoći svojoj
Dugo sam stajala
I plakala

Prepuštena vlastitom
Buđenju
Tonem u sebe
Među sive hridi
Uz lokvu prljave vode
Zaostalu od noćasnih valova
Sve patnje moje
Nazirem u odrazu mutnom
Jada sadašnje i negdašnje
U beskrajnoj pustoši
U sebi ubijah sebe
Što sebe nemam
Uronjena u opako vrijeme
Ne otrgnuh se od bremena
U nemoći svojoj
Negdje sam na dnu mora

Pjesma

Duž obale vode me koraci
Po kamenju
Iz daljine dopiru zvuci glazbe
Vjetrom nošeni
Umorna
Sjedam na kamen
Topao još od sunca

Tu pogledam u pučinu
Beskrajnu
Zaronjenu u tamnu noć
Toplo je
Uporni cvrčak i miris borova
Govore o Getu

Pusta plaža
Mjesečeva svjetlost
Opet
Miris borova
I cvrčak
Samo to